1

2022 年 4月 7日

各 位
会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長
兼社長執行役員

濵田  和成

(コード番号  9787  東証プライム )

お問合せ先  常務執行役員
グループ戦略 ESG 統括

佐方 圭二

 (TEL．03-6895-3892)

役員候補の決定について

当社は、本日開催された取締役会において、2022年 5月18日開催予定の第 49期定時株主総会に提

案する取締役及び監査役の各候補者について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいた
します。

記

1．取締役候補者

役位  氏名 現担当・主な職業

取締役 重任 濵 田 和 成
代表取締役社長 兼 社長執行役員
グループ CEO

取締役 新任 宮 前 吾 郎 常務執行役員 マーケティング DX統括

取締役 重任 水 戸 秀 幸 取締役 常務執行役員 国内グループ会社 COO

取締役 重任 渡 邉 廣 之 取締役

 取締役※ 重任 藤 田 正 明 社外取締役（独立役員）

 取締役※ 重任 本 保 芳 明 社外取締役（独立役員）

 取締役※ 重任 吉 川 恵 治 社外取締役（独立役員）

 取締役※ 重任 高 田 朝 子 社外取締役（独立役員）

※の 4名は会社法上の社外取締役および東京証券取引所が定める独立役員に該当いたします。
現取締役の山里信夫は、2022年5月18日開催の当社定時株主総会終結のときをもって退任予定です。

2

2．監査役候補者

役位  氏名 現担当・主な職業

監査役※ 新任 黒 田   隆
株式会社イオン銀行 取締役 兼 常務執行役員
経営管理本部長

監査役※ 新任 戎 井 真 理
有限会社戎井会計コンサルティング代表
リコーリース株式会社 社外取締役

※の 2 名は会社法上の社外監査役であり、うち戎井真理は、東京証券取引所が定める独立役員に
該当いたします。
現監査役の三津井洋、西松正人の 2名は、2022年 5月 18 日開催の当社定時株主総会終結のときをも
って退任予定です。

3．新任取締役の略歴

氏    名   宮前 吾郎（みやまえ ごろう）

生年月日  1965年 11月 17日

主な経歴   1999年 1月 ㈱ジャパンメンテナンス（現イオンディライト㈱）入社

           2007 年 6月 同社 危機管理・ＱＭＳ本部 ＱＭＳ部マネージャー

      2008年 3月 同社 清掃事業本部 清掃事業部長

      2010年 3月 同社 清掃事業本部長

      2016年 5月 同社 執行役員 清掃事業本部長

      2018年 11月 同社 執行役員 サービスネットワーク推進本部長

      2019年 7月 同社 執行役員 関東支社長

      2020年 3月 同社 執行役員 東日本統括

      2021年 2月 同社 執行役員 マーケティングＤＸ統括

      2021年 3月 同社 常務執行役員 マーケティングＤＸ統括（現任）

4．新任監査役の略歴

氏    名   黒田 隆（くろだ たかし）

生年月日  1964年  7月 12日

主な経歴   1987年  4月 中央信託銀行㈱（現三井住友信託銀行㈱）入行

      2000年 11月 ㈱ディービーエムジー 取締役 管理本部長

          2006年 12月 イオン㈱ 関連企業部

          2008年  9月  ㈱ダイエー出向

          2014年  4月  イオンフィナンシャルサービス㈱プロジェクトチームリーダー

          2015年  4月  同社 戦略部長

          2016年  4月   ㈱イオン銀行 執行役員 戦略統括部長

           2018年  5月   同社 取締役兼執行役員 経営企画担当

2019 年  4月  同社  取締役兼執行役員 経営企画本部長

3

2019 年  4月   ＡＦＳコーポレーション㈱  取締役 経営企画担当

2019 年  6月   ㈱イオン銀行  取締役兼執行役員 経営企画本部長

          2021年  4月  同社 取締役兼常務執行役員 経営管理本部長（現任）

氏 名    戎井 真理 （えびすい まり）

生年月日   1960年 10月 8日

主な略歴   1985年  4月  味の素ゼネラルフーヅ株式会社（現味の素 AGF株式会社）

入社

1997 年 11月  米国公認会計士合格

1998 年  3月   KPMGピートマーウィック 東京事務所（現 KPMG税理士法人）
入所

2001 年  7月  有限会社戎井会計コンサルティング代表取締役（現任）

米国公認会計士（USCPA）登録

2008 年  4月  公認不正検査士（CFE）登録

2016 年  6月  一般社団法人 JAPAN Society of U.S. CPAs 理事

2020 年  6月  リコーリース株式会社 取締役（現任）

2021 年  4月  一般社団法人日本コーポレートガバナンス研究所

アドバイザリーボード委員（現任）

以 上